Umayyah dan terdapat pembahasan tentang pemerintahan khalifah Al-

Walid bin Abd Malik.

Abu Ja’far Muhammad bin Jarir At-Tabari atau yang biasa dikenal

dengan At-Tabari adalah seorang sejarawan yang berasal dari Persia. Ia

lahir di kota Amal Thabaristan dan hidup antara tahun 130-224 H/839-923

M.
14

Sedangkan karya sejarahnya yang palinng penting adalah Tarikh Ar

Rusul wa Al Muluk atau yang biasa dikenal dengan Tarikh at-Tabari.

Dalam penulisan sejarahnya hingga tahun 294 H, dia melakukannya secara

kronologis, tahun per tahun. Dia mengulas cerita panjang yang

bersambung.

RIWAYAT HIDUP AL-WALID BIN ABD MALIK

A. Biografi Khalifah Al-Walid Bin Abd Malik

Al-Walid bin Abd Malik bin Marwan bin Al Hakam bin Abu Al Ash

bin Umayyah bin Abd Syams bin Abd Manaf merupakan khalifah Bani

Umayyah yang memerintah pada tahun 705-715 M (86-96 H). Ia merupakan

putra dari khalifah Dinasti Umayyah sebelumnya, yakni Abd Malik bin

Marwan. Al-Walid lahir pada tahun 50 H dan ibunya bernama Walladah binti

Al-Abbas bin Juzi bin Al Harist bin Zuhair Al Absi.
1

Pengetahuan bahasa Arab al-Walid sangat lemah dan kurang fasih

dalam berbicara.

Ibu dari Abu Ubaidah adalah Fazariyyah.

Anak yang lainnya berasal dari ummul walad.
12

Al-Walid bin Abd Malik meninggal di Darir Murrah pada hari Sabtu

pertengahan bulan Jumadil Akhir tahun 715 M /96 H.
13

Ia dishalatkan oleh

umar bin Abd Aziz karena pada saat itu Sulaiman yang merupakan

saudaranya, sedang berada di Al Quds Asy-Syarif.
14

Ia memiliki banyak

peninggalan yang baik semasa ia hidup. Setelah ia meninggal, Dinasti

Umayyah dipimpin oleh Sulaiman yang merupakan saudara Al-Walid.

B.

Oleh al-Walid diubah seluruhnya menjadi Masjid dan milik

Muslim. Dalam pembangunannya, Ia menginginkan yang terbaik dan megah. Ia

juga menggunakan lahan untuk dijadikan sebagai Rumah sakit. Ia juga

membenahi sarana jalan sehingga menjadi lebih baik.

A. Masjid Agung Umayyah Didirikan pada Tahun 706 M/86 H

Masjid Agung Umayyah di Damaskus atau biasa dikenal dengan nama

Masjid Agung Damaskus dibangun oleh khalifah Al-Walid, putra dari

khalifah Abd Malik. Bangunan besar ini bermula dari kuil yang

dipersembahkan kepada Jupiter. Kemudian berubah menjadi Gereja Kristen.

Al-Walid

juga meninggal di tahun ini. Namun, pembangunan masjid belum selesai.

Pembangunan bangunannya sudah selesai tapi ada sisa hiasanya yang belum

selesai. Kemudian diselesaikan oleh saudaranya, Sulaiman.

B. Lahan yang Didirikan untuk Rumah Sakit pada Tahun 707 M/88 H

Pada saat Al-Walid menjadi Khalifah, Dinasti Umayyah berada di

masa kejayaan. Masyarakat mendapat perhatian yang besar dalam segala hal

termasuk kesehatan. Disediakan perawat khusus yang diberi gaji untuk orang-

orang cacat. Diberikan penuntun untuk orang buta dan lumpuh dan disediakan

Berdasarkan pada pembahasan yang telah diuraikan pada bab-bab

sebelumnya, yakni dari bab pertama sampai bab keempat, sebagai jawaban

dari rumusan masalah setidaknya dapat disimpulkan beberapa hal sebagai

berikut :

1. Al-Walid bin Abd Malik bin Marwan merupakan khalifah Bani Umayyah

yang memerintah pada tahun 705-715 M (86-96 H). Ia merupakan putra

dari khalifah Dinasti Umayyah sebelumnya, yakni Abd Malik bin Marwan.

Al-Walid lahir pada tahun 50 H. Pengetahuan bahasa Arab yang dimiliki

al-Walid sangat lemah. Oleh karena itu Al-Walid mengumpulkan para

ulama-ulama nahwu untuk mengajarinya sehingga ia bisa lancar dan

menguasai bahasa Arab. Di samping itu, ia juga belajar berenang dan

lainnya. Al-Walid meninggal pada tahun 96 H/715 M dan menjadikan kota

Damaskus maju pada masa pemerintahannya.

2. Dalam masa pemerintahannya, Al-Walid melakukan perubahan ekologi

kota Damaskus. Terdapat beberapa faktor yang mendorong terjadinya

ekologi di Kota Damaskus. Kebijakan mata uang Arab yang dilakukan